
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

MODIFICA ORGANIZZATIVA AREA SANITARIA

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 803/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

L’Azienda intende ulteriormente valorizzare la funzione dei dipartimenti, sviluppando le relazioni tra le 
unità operative afferenti agli stessi al fine di garantire il raggiungimento degli obiettivi prefissati in ottica 
di reingegnerizzazione dei percorsi organizzativi e assistenziali.

Tenuto conto di quanto succitato, con il presente provvedimento e nelle more dell’adozione del nuovo 
Atto Aziendale, si ritiene di prevedere la natura dipartimentale dell’Unità Operativa “Accettazione e 
Pronto Soccorso Valdagno”, nell’ambito del Dipartimento Emergenza Urgenza e Cure Intensive.

Ritenuto altresì che la vigente Contrattazione Collettiva Integrativa Aziendale Area Sanità approvata con 
deliberazione n. 43 del 17.01.2025, prevede la valorizzazione economica degli incarichi dirigenziali, tra 
cui quello di Unità Operativa Semplice Dipartimentale e che, per l’incarico in questione viene prevista 
la graduazione di secondo livello.

Considerato che il Dr. Mirko Zanatta è il Responsabile dell’Unità Operativa “Accettazione e Pronto 
Soccorso Valdagno”, con scadenza dell’incarico in data 31.10.2025.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di confermare che dalla data di approvazione della presente deliberazione l’U.O. “Accettazione e 
Pronto Soccorso Valdagno” assume la valenza dipartimentale;

3. di confermare la direzione dell’Unità Operativa “Accettazione e Pronto Soccorso Valdagno” al Dr. 
Mirko Zanatta, ferma restando la durata già prevista per l’incarico; 

4. di riconoscere per l’incarico la valorizzazione economica in premessa indicata, secondo quanto 
previsto dalla vigente Contrattazione Collettiva Integrativa Aziendale della Dirigenza Area Sanità, 
approvata con delibera n 43 del 17.01.2025;

5. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario per 
la completa attuazione della presente deliberazione;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo online dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-30T14:41:56+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




